
Smlouva 

o jednostranném uznávání jízdních dokladů 

 

Smluvní strany: 

 

Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o. 

Sídlo  : Zlín, Podvesná XVII 3833, 760 01 

Zástupce :  Ing. Martin Štětkář, jednatel    

IČO  : 27677761 

(dále jen „KOVED“), 

    a 

Město Vsetín  

Sídlo  : Vsetín, Svárov 1080, 755 01 

Zástupce : Jiří Čunek, starosta 

IČO  :           00304450 

(dále „město Vsetín“), 

a 

Zlínský kraj 

Sídlo  : tř. Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín  

Zástupce :  Ing. Radim Holiš, hejtman    

IČO  : 70891320  

(dále „Zlínský kraj“). 

Preambule 

Smluvní strany mají zájem na prohlubování integrace příměstské dopravy ve Zlínském kraji a 

městské hromadné dopravy města Vsetín. Tato integrace je výhodná pro všechny zúčastněné 

strany, protože dává cestujícím více možností přepravy z místa na místo a podporuje 

cestování prostředky hromadné dopravy na úkor dopravy individuální. 

KOVED provozuje softwarový systém pro odbavování cestujících1 (dále jen „aplikace 

FAIRTIQ“), který není závislý na odbavovacích zařízeních dopravce a stává se nezávislým 

prodejním kanálem. 

Článek I 

Účel smlouvy 

Účelem smlouvy je stanovení podmínek integrace příměstské dopravy IDZK s městskou 

hromadnou dopravou města Vsetín s využitím aplikace FAIRTIQ. KOVED je provozovatelem 

IDZK2, město Vsetín je provozovatelem městské hromadné dopravy. Objednatelem 

příměstské dopravy IDZK je Zlínský kraj.  

Článek II 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro  

- uznávání jízdních dokladů prokazovaných aplikací FAIRTIQ na linkách města Vsetín,  

 
1 Jde o využití aplikace FAIRTIQ, kterou provozuje KOVED podle smlouvy „Implementation of the FAIRTIQ Red 
App for mobile payment of public transport services in the Zlínský kraj (region)“, viz Registr smluv. 
2 IDZK – Integrovaná doprava Zlínského kraje, sdružuje prostřednictvím smluv o poskytování veřejných služeb 

v přepravě cestujících více dopravců zajišťujících meziměstskou přepravu osob, viz Registr smluv. 



   

2 

- úhradu nákladů na přepravu cestujících používajících k platbě jízdného na linkách 

města Vsetín aplikaci FAIRTIQ, které má hradit společnost KOVED městu Vsetín,  

- úhradu nákladů z provozu aplikace FAIRTIQ městem Vsetín společnosti KOVED a  

- provádění kontroly jízdních dokladů prokazovaných aplikací FAIRTIQ ve vozidlech 

města Vsetín. 

Článek III 

Uznávání jízdních dokladů na linkách města Vsetín 

1. Město Vsetín se zavazuje uznávat na linkách města Vsetín jízdní doklady IDZK 

prokazované aplikací FAIRTIQ3. 

2. Platným jízdním dokladem IDZK je mobilní aplikace FAIRTIQ podle podmínek popsaných 

v Příloze 1.  

3. Ceny účtované cestujícím na linkách města Vsetín s využitím aplikace FAIRTIQ se řídí 

Tarifem IDZK. 

Článek IV 

Provádění kontrolní činnosti 

1. Město Vsetín se zavazuje provádět kontroly jízdného prokazovaného aplikací FAIRTIQ 

(dále jen „Kontrola jízdného“). Při Kontrole jízdného se město Vsetín bude řídit Tarifem 

IDZK. Podrobnosti kontroly jízdného jsou uvedeny v Příloze 2. 

2. Město Vsetín se zavazuje předávat společnosti KOVED informace o zjištěných 

nedostatcích při Kontrole jízdného na linkách města Vsetín do 15. kalendářního dne 

v měsíci za předchozí kalendářní měsíc. 

3. KOVED poskytuje městu Vsetín podporu při prověřování Kontroly jízdného. 

4. KOVED se zavazuje předávat městu Vsetín informace o zjištěných nedostatcích při 

používání aplikace FAIRTIQ na linkách města Vsetín do 15. kalendářního dne v měsíci 

za předchozí kalendářní měsíc4. 

5. KOVED se zavazuje poskytovat funkční a aktuální aplikaci pro provádění Kontroly jízdného 

a její evidenci. 

6. KOVED se zavazuje provádět školení Tarifu IDZK a jeho uplatňování v rozsahu potřebném 

pro kontroly při používání aplikace FAIRTIQ cestujícími. 

Článek V 

Úhrada nákladů na přepravu a úhrada provozních nákladů 

1. KOVED předá městu Vsetín „Přehled o provozních nákladech a nákladech na přepravu 

prokazovaných s využitím aplikace FAIRTIQ“ na linkách města Vsetín. Přehled bude 

doručen do 20. ledna aktuálního roku za předchozí rok. Obsah přehledu je uveden 

v Příloze 3. 

2. KOVED uhradí městu Vsetín náklady na přepravu cestujících používajících na linkách 

města Vsetín k prokázání jízdních dokladů aplikaci FAIRTIQ. Náklady na přepravu budou 

 
3 V jízdním dokladu IDZK prokazovaném aplikací FAIRTIQ je zahrnuta rovněž bezplatná přeprava psa nebo 
zavazadla. 
4 Zjišťování nedostatků provádí KOVED nad datovými záznamy, nejde o fyzické kontroly ve vozidlech města Vsetín. 



   

3 

určeny podle Tarifu IDZK5 za každou jízdu vykázanou podle Přílohy 3. Zdrojem úhrady 

budou tržby získané prostřednictví prodejů jízdného aplikací FAIRTIQ. 

3. Město Vsetín uhradí společnosti KOVED provozní náklady ve výši 5 % Tarifu IDZK za 

každou jízdu vykázanou podle Přílohy 3. Provozní náklady jsou příjmem KOVEDu. 

4. Úhradu nákladů podle odstavců 2 a 3 provedou KOVED a město Vsetín na základě faktury 

vystavené druhou smluvní stranou podle přehledu o jízdném podle bodu 1 

5. Vystavená faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené právními 

předpisy a název Smlouvy. 

6. Nebude-li faktura vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude 

obsahovat náležitosti dle této smlouvy, jsou smluvní strany oprávněny zaslat ji ve lhůtě 

splatnosti zpět k doplnění či opravě, aniž se tak dostanou do prodlení s její úhradou. Lhůta 

splatnosti se v takovém případě přeruší a nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem 

doručení řádně opravené či doplněné faktury. 

7. Vystavená faktura musí být doručena do 5 kalendářních dnů od data jejího vystavení. 

8. KOVED a město Vsetín se dohodli na termínu splatnosti fakturované částky do 14 

kalendářních dnů ode dne doručení faktury. 

9. KOVED a město Vsetín se dohodly, že dnem platby je den odepsání finančních prostředků 

z účtu druhé smluvní strany.  

Článek VI 

Další ujednání 

1. Město Vsetín se zavazuje provést úpravu Smluvních přepravních podmínek města Vsetín 

ve smyslu Přílohy č. 1 a v případě aktualizace vždy provést adekvátní úpravy. Informaci 

o potřebě provést změnu poskytne KOVED. 

2. Město Vsetín bude informovat o možnostech využití cestování s aplikací FAIRTIQ ve všech 

vozidlech. 

3. KOVED prohlašuje, že využití aplikace FAIRTIQ ve smluvních závazcích společnosti 

KOVED na území Zlínského kraje je plně v souladu s právním ujednáním mezi společností 

KOVED a poskytovatelem aplikace FAIRTIQ1. 

4. KOVED a město Vsetín se zavazují provádět dohodnuté činnosti řádně, na vlastní 

odpovědnost, s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopností a v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy, přičemž je povinen sledovat a chránit oprávněné 

zájmy druhé smluvní strany.   

5. KOVED je oprávněn užít ke splnění svých závazků z této smlouvy třetích osob, vždy však 

odpovídá, jako by poskytoval plnění sám. 

6. Smluvní strany se zavazují poskytovat si navzájem včas všechnu potřebnou součinnost v 

nevyhnutelném rozsahu, spočívající zejména v předání potřebných podkladů, vyjádření a 

stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy. Tuto součinnost si 

poskytnou vždy nejpozději do 7 kalendářních dnů od jejího prokazatelného vyžádání, 

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 

 

 

 
5 Náklady na přepravu podle Tarifu IDZK zahrnují DPH ve výši 12 %. 



   

4 

Článek VII 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smlouvu lze zrušit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení smluvní nebo zákonné 

povinnosti, 

b) dohodou smluvních stran. 

2. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy ostatním smluvním stranám. 

3. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 

Článek VIII 

Ustanovení společná a závěrečná 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 

- Příloha 1 

Podmínky uznávání jízdních dokladů prokazovaných s využitím aplikace FAIRTIQ, 

- Příloha 2  

Provádění kontroly jízdních dokladů, 

- Příloha 3 

Přehled o provozních nákladech a nákladech na přepravu prokazovaných s využitím 

aplikace FAIRTIQ. 

2. Smluvní strany se dohodly, že po roce od uzavření této smlouvy smlouvu vyhodnotí 

a provedou její revizi uzavřením případného dodatku této smlouvy. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, účinnosti nabývá dnem zveřejnění v 

registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Smluvní 

strany souhlasí s uveřejněním celé smlouvy v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 

že tuto smlouvu zašle k uveřejnění do registru smluv KOVED.  

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována postupně číslovanými písemnými dodatky. 

Dodatky musí být podepsány všemi smluvními stranami a stávají se nedílnou součástí této 

smlouvy. 

5. Právní vztahy výslovně v této smlouvě neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních v českém jazyce, přičemž všechna 

vyhotovení mají platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. Pokud 

dojde k uzavření Smlouvy elektronicky, bude Smlouva uzavřena v jednom originále. 

7. Smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům, a že tuto smlouvu 

uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, 

že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem, že jim nejsou známy jakékoliv 

skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly. 

 

 

 

 

 



   

5 

Schváleno Radou Zlínského kraje dne 10.6.2024, číslo usnesení 0585/R15/24 

 

 

Za KOVED: 

 

Ve Zlíně dne ………………………………   

 

 

 

 

 

………………………………………………   

Ing. Martin Štětkář, jednatel      

 

 

Za město Vsetín: 

 

Ve …………………….…dne………………………  

 

 

 

 

 

………………………………………………  

Jiří Čunek, starosta       

 

 

Za Zlínský kraj 

 

Ve Zlíně dne ………………………………   

 

 

 

 

 

………………………………………………   

Ing. Radim Holiš, hejtman      

  



   

6 

Příloha 1  

Podmínky uznávání jízdních dokladů prokazovaných s využitím aplikace FAIRTIQ6 

1. Cestující musí být vybaven mobilním komunikačním zařízením s instalovanou mobilní 

aplikací FAIRTIQ. 

2. Mobilní aplikace FAIRTIQ je platným jízdním dokladem, je-li v ní prokazatelně před 

nástupem do vozidla města Vsetín zapnuto cestování v oblasti IDZK.  

3. Cestování zůstává zapnuto po celou dobu cesty i bezprostředně po výstupu z vozidla a 

jsou dodržena pravidla stanovená Všeobecnými podmínkami používání aplikace FAIRTIQ. 

4. Mobilní aplikace FAIRTIQ není platná, pokud 

a) není po celou dobu jízdy ve vozidle města Vsetín a bezprostředně po výstupu v režimu 

zapnutého cestování, 

b) jméno a příjmení cestujícího zadané v aplikaci neodpovídá identitě cestujícího, 

c) cestující nemá nárok na zlevněné jízdné v kategorii, která je zvolena v aplikaci 

FAIRTIQ, 

d) nelze z příčin na straně cestujícího ověřit status zapnutého cestování, 

e) cestující zapnul cestování až po nástupu do vozidla, 

f) strojově čitelný kód v aplikaci se po přečtení revizorskou čtečkou hlásí jako neplatný. 

5. Pověřená osoba dopravce není oprávněna odebrat mobilní komunikační zařízení, které 

obsahuje běžící aplikaci FAIRTIQ. 

6. Povinností cestujícího je nastoupit do vozidla s už běžícím režimem zapnutého cestování 

v aplikaci FAIRTIQ na mobilním komunikačním zařízení. 

7. V případě, že cestující provede úkon zapnutí cestování, ale v aplikaci FAIRTIQ selže 

přepnutí do režimu zapnutého cestování, je povinen si bez zbytečného odkladu zakoupit 

pro řádné uzavření přepravní smlouvy jiný jízdní doklad dle Tarifu města Vsetín, jinak bude 

při přepravní kontrole považován za cestujícího bez platného jízdního dokladu. Na 

nefunkční zapnutí cestování má cestující právo podat reklamaci u společnosti FAIRTIQ. 

V případě oprávněné reklamace bude cestujícímu kompenzována cena náhradního 

jízdního dokladu. 

8. Cestující je povinen: 

a) k ověření platnosti běžící mobilní aplikace FAIRTIQ předložit pověřené osobě dopravce 

mobilní komunikační zařízení, na kterém aplikace FAIRTIQ běží tak, aby mohla pořídit 

fotografii strojově čitelného kódu prokazujícího běžící režim zapnutého cestování 

revizorskou čtečkou a dále mohla vizuálně zkontrolovat všechny zobrazené prvky na 

obrazovce aplikace FAIRTIQ s tímto kódem, 

b) poskytnout pověřené osobě dopravce při přepravní kontrole veškerou součinnost k 

ověření skutečnosti, že na mobilním komunikačním zařízení cestujícího běží mobilní 

aplikace FAIRTIQ v režimu zapnutého cestování, 

c) po vyzvání pověřenou osobou dopravce předložit platný úředně vydaný doklad 

prokazující totožnost cestujícího s fotografií, jménem, příjmením a datem narození, pro 

kontrolu, zda jméno a příjmení cestujícího v aplikaci FAIRTIQ odpovídá identitě 

cestujícího nebo – v případě zadaného zlevněného jízdného v aplikaci FAIRTIQ 

(u slevových kategorií prokazovaných věkem) – ke kontrole nároku na tuto slevu, 

 
6 Zároveň musí být dodržena pravidla stanovená Všeobecnými podmínkami používání aplikace FAIRTIQ. 



   

7 

d) v případě zadaného zlevněného jízdného kategorie student v aplikaci FAIRTIQ 

předložit po vyzvání pověřenou osobou platný Celostátní žákovský průkaz nebo průkaz 

ISIC, 

e) v případě zadaného zlevněného jízdného kategorie ZTP nebo ZTP/P v aplikaci 

FAIRTIQ předložit po vyzvání pověřenou osobou platný průkaz ZTP nebo ZTP/P, 

f) v případě zadaného zlevněného jízdného kategorie invalida III. stupně v aplikaci 

FAIRTIQ předložit po vyzvání pověřenou osobou platné „potvrzení pro slevu na 

jízdném pro osoby invalidní ve třetím stupni“ dle podmínek stanovených Cenovým 

výměrem Ministerstva financí ČR, 

g) mít mobilní komunikační zařízení uloženo tak, aby na výzvu pověřené osoby byla 

umožněna okamžitá kontrola obrazovky aplikace FAIRTIQ se strojově čitelným kódem 

prokazujícím režim zapnutého cestování, 

h) při nutném nástupu do vozidla předními dveřmi předložit řidiči vozidla bez vyzvání k 

vizuální kontrole mobilní komunikační zařízení s běžící aplikací FAIRTIQ a zobrazenou 

obrazovkou se strojově čitelným kódem prokazujícím režim zapnutého cestování, a to 

přímo v aplikaci FAIRTIQ. 

9. Reklamace spojené s mobilní aplikací FAIRTIQ je uživatel oprávněn uplatnit bez 

zbytečného odkladu, nejpozději do 2 měsíců ode dne vadného poskytnutí služby, jinak 

právo na reklamaci zanikne. Reklamace jízdného v aplikaci FAIRTIQ se řídí zákonem 

127/2005 Sb., o elektronických komunikacích. Reklamaci má cestující právo uplatnit 

pomocí formuláře přímo v uživatelském rozhraní aplikace, případně na infolince 

Integrované dopravy Zlínského kraje, případně e-mailem u společnosti Koordinátor veřejné 

dopravy Zlínského kraje, s.r.o. 

  



   

8 

Příloha 2 

Provádění kontroly jízdních dokladů 

Při kontrole jízdních dokladů ve vozidlech prokazuje cestující kontrolující pověřené osobě 

dopravce následující skutečnosti: 

a) aplikace FAIRTIQ je zapnutá a zaznamenává probíhající cestu 

b) aplikace FAIRTIQ nebyla zapnuta prokazatelně během za jízdy (v jízdním dokladu 

v aplikaci FAIRTIQ je obsažen údaj o tom, před kolika sekundami bylo cestování v 

aplikaci zapnuto a jaká výchozí zastávka byla nastavena), 

c) nárok cestujícího na používání zvolené tarifní kategorie, 

d) identita cestujícího odpovídá jménu a příjmení uvedenému na jízdním dokladu 

v aplikaci FAIRTIQ (ochrana proti zkopírování jízdenky, v provozu stačí pouze 

namátková kontrola). 



   

9 

 

Příloha 3 Smlouvy

Přehled o provozních nákladech a nákladech na přepravu prokazovaných s využitím aplikace FAIRTIQ*

Za období: rok 2024 * červeným písmem uvedené údaje slouží pouze jako příklad

Náklady na přepravu

Délka jízdy** Tarifní kategorie IDZK
Cena v tarifu 

IDZK
Počet jízd Cena celkem Cena bez DPH

do 120 minut Obyčejné jízdné 15,00 Kč 2 036 30 540,00 Kč 27 267,86 Kč

do 120 minut Dítě 6 až 14 let včetně 7,00 Kč 1 127 7 889,00 Kč 7 043,75 Kč

do 120 minut Dítě 15 až 17 let včetně 7,00 Kč 698 4 886,00 Kč 4 362,50 Kč

do 120 minut Student 18 až 25 let včetně 7,00 Kč 1 651 11 557,00 Kč 10 318,75 Kč

do 120 minut Senior 65+ let 7,00 Kč 532 3 724,00 Kč 3 325,00 Kč

do 120 minut Invalida III. stupně 7,00 Kč 158 1 106,00 Kč 987,50 Kč

do 120 minut Osoba ZTP nebo ZTP/P 0,00 Kč 59 0,00 Kč 0,00 Kč

Celkem 6261 59 702,00 Kč 53 305,36 Kč

Provozní náklady Základ Sazba Celkem Celkem bez DPH

53 305,36 Kč 5,00% 2 665,27 Kč 2 379,70 Kč

KOVED vystaví fakturu za provozní náklady městu Vsetín na částku 2 665,27 Kč (2 379,70 Kč bez DPH)

Vystaveno dne: xx.xx.xxxx

Vystavil: jméno, příjmení, funkce

Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o.

** V případě sekvence jízd linkami města Vsetín, která bude delší než 60 minut, se uvedená částka za případ „do 60 minut“ násobí podle počtu započatých 

60minutových cyklů. Sekvence se „nuluje“ a počítá zcela znovu v případě, že k další jízdě došlo po více než 45 minutách od začátku jízdy.

Město Vsetín vystaví fakturu za náklady na přepravu společnosti KOVED

na částku    59 702,00 Kč (   53 305,36 Kč bez DPH)


		2024-06-17T09:46:52+0200
	Ing. Martin Štětkář


		2024-06-21T10:16:11+0200
	Jiří Čunek


		2024-07-02T09:17:26+0000


		2024-07-09T12:42:00+0000




